260 non puteus, non collecto vetus imbre lacuna,  
 261 corpora quae recreet longinquo exhausta labore.  
 262 Quin aestu ingenti passim laxata fatiscent,  
 263 felicesque animas reddent caelestibus oris.  
 264 Tu vero, Goffrede, animo ne defice et instans  
 265 urge iter incoeptum, brevis est mora, jam tibi praesto  
 266 frigidus Hermus adest et Mysi lympha Caici  
 267 atque in se refluens ripa Maeandrus opaca :  
 268 quique amnes alii summo de vertice Amani  
 269 praecipitant, celeresque secant frigentibus undis  
 270 Pisidiae campos, laeto quos ubere glebae  
 271 oppida vasta tenent Lyrbe, Termissus et olim  
 272 Selga ingens celebri fama atque aequissima factis.  
 273 Nunc prostrata solo, magnisque oppressa ruinis  
 274 cuncta jacent, nullique situm, nec nomina norunt.  
 275 Et miseri nobis mortem impendere dolemus,  
 276 infelix hominum genus et cui vita caducis  
 277 frondibus assimilis, Boreae quas aura furentis  
 278 perculit autumnus sub finem abeuntis et omnes  
 279 ilicet et campis et montibus abstulit umbras.  
 280 Sed vos nate diu terris his forte morantes  
 281 incastigatos Rex haud sinet aetheris alti.  
 282 Tu casu in tanto plagas perferre memento  
 283 aequus et usque Deo grates age nate, nec ullis  
 284 ulla loci facies segnem remoretur in oris,  
 285 donec ad angusti vallem delatus Orontis  
 286 constiteris, ubi longa urbem obsidione premendam,  
 287 sanguineque et multo vobis sudore domandam  
 288 nuntio, namque fames et hiems glacialis et ingens  
 289 caelo emissa lues acies rarescere coget  
 290 Hesperias, multosque dabit letoque, fugaeque.  
 291 Quin te etiam Gallique duces, primique tuorum  
 292 destituent, fugientque altam Byzantis ad urbem  
 293 votorum immemores : tamen obdurata manebit  
 294 lecta virum virtus, belloque assueta gerendo.  
 295 Sed non et mansisse volet, tantae undique vires  
 296 advenient : caelumque tegent, Solemque sagittae.  
 297 Hic animis opus est : hic et victricia castis  
 298 poscere signa Deum precibus. Vos pergite muros  
 299 ipse dabit superare urbis, Persasque rebelles  
 300 fundere et innumeras venientum infringere turmas.  
 301 Interea fraterque tuus Baldunus et acer  
 302 Tancredus circum populos in jura, fidemque  
 303 diversi redigent : saevos Tancredus Isauros  
 304 et Cilicum gentes : felix Baldunus opimam,  
 305 Euphrates alto quam flumine lambit, Edessam.  
 306 Opprimet et madidas Romano sanguine Carras.  
 307 Ipse autem ducente Deo, paucisque relictis  
 308 tantarum e numero legionibus, ibis Idumem,  
 309 ne dubita, Solymanque urbem expugnabis adortus  
 310 hic te autem consensu uno populique, patrumque  
 311 regem appellabunt proceres : apicemque volentes  
 312 imponent capiti. Tu parti insignia regni  
 313 rejice nate procul, non illa cingere crinem  
 314 urbe decet rutilantem auro, gemmisque coruscum,  
 315 in qua olim spinis Christus Deus, arbiter orbis,

316 pulchri opifex mundi, regum Rex impia passus  
 317 haerentem fronti gessit paliuron acutis.  
 318 Sceptrum igitur, Goffrede, alios, regnique coronam  
 319 ferre sinas ostro insignes, auroque superbos.  
 320 Tu populis dare jura tuis, legesque memento,  
 321 debellare hostes, placidusque ignoscere victis,  
 322 tum sensim replere animos pietatis amore,  
 323 divorumque aedes una instaurare labantes  
 324 et patres munire opibus ; queis sacra, diesque  
 325 sint curae atque aris sueti reddantur honores.  
 326 Quoque haec ipsa magis properes : vix integer anni  
 327 mensibus exactis vertens explebitur orbis,  
 328 aérias ex quo Solymorum coeperis arces,  
 329 ardua cum caeli reditus tibi ad astra patebit,  
 330 atque haec nobiscum mortali lege solutus,  
 331 quae nunc sub pedibus praesens miraris et optas  
 332 jam tibi certa dari, stellantia claustra tenebis."  
 333 Hic matrem aspiciens laeto sic pectore fatur  
 334 Goffredus. "Quando, o mater, mihi tanta parantur  
 335 gaudia defuncto bellique, viaeque periclis,  
 336 atque aditum ad vasti patet hic quasi limes Olympi,  
 337 quamvis clarorum semper vestigia patrum  
 338 ante etiam institerim, decorique ego gentis avito  
 339 desuerim numquam, tamen hac mercede laborum  
 340 proposita, enitar posthac vigilantius et me  
 341 omnia jam rerum perferre adversa juvabit,  
 342 delictis quaecumque meis infensa minatur  
 343 ira patris summi, qui fons et vita bonorum est ;  
 344 incolumem liceat Solymos modo visere colles,  
 345 expulsis illinc Turcarum, Arabumque tyrannis.  
 346 Sed tu sancta parens (namque haec noctesque, diesque  
 347 urit atrox animum cura atque infesta recursat)  
 348 unum etiam, si justa peto, si pandere fas est,  
 349 quae ventura vides, unum hoc effare precanti.  
 350 Postquam parta manu belli victoria nobis  
 351 cesserit et nostra Solymi ditione regentur ;  
 352 imperiumne Deus veniens producet in aevum  
 353 et loca Christicolis propria haec regnanda relinquet ?"  
 354 Haec pius Eustachides ; mater cum talia rursus  
 355 Ida refert. "Quodcumque rogas Goffrede parentem,  
 356 ipse Deus, series uni cui nota futuri,  
 357 nil hodie te scire vetat. Sub regibus ergo,  
 358 qui tibi non longo succedent ordine, totos  
 359 octoginta octo Solyme regnabitur annos.  
 360 Flagitiis sed enim nostrorum infecta nefandis  
 361 et vexata diu procerum discordibus armis,  
 362 horrebit Pharias rursus superata secures :  
 363 exactisque procul Gallisque, Italisque videbit  
 364 Abdaridae parere Asiam, Thracemque superbam ;  
 365 inque potestatem Turcarum, inque impia cogi  
 366 jura, suo quicquid terrarum interfluit ingens  
 367 flumine Danubius. Quin illi, ubi litore sedem  
 368 Threicio et veteri Byzantis in urbe locarint ;  
 369 Illyrii, Macedumque arces atque oppida Graium  
 370 cuncta sub imperium redigent, immane minantes  
 371 exitium Europae populis, quicumque supersint.